ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS

CNPJ:

AVENIDA HERCILIO LUZ 163

C.E.P.:

11.607.006/0001-48

88200-000

-

Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  40/2018 - PR

47/2018

47/2018

05/12/2018

Folha:  1/4

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 18 de Dezembro de 2018, às 10:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS               , reuniram-se os membros

da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  010/2018, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para

fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  47/2018, Licitação nº 40/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as

propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Aquisição de Eletrônicos, Eletrodomésticos e Móveis, destinados a atender as Unidades Básicas de Sáude, do Fundo Municipal de

Saúde, do Município de Tijucas/SC.

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  1/2018    (Sequência: 2)

Parecer da Comissão:

O Município de Tijucas (SC), através do Fundo Municipal de Saúde, inscrito sob o CNPJ 11.607.006/0001-48, com

sede na Avenida Hercílio Luz, nº 163, Bairro: Centro, Tijucas/SC considerando o julgamento da licitação na modalidade

de pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 040/FMS/2018, RESOLVE registrar os preços da(s)

empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s)

quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na

Lei nº 8.666/93 e suas alterações, no Decreto nº 1.033/15, e em conformidade com as disposições a seguir:    1. DO

OBJETO    Esta Ata tem por objeto o registro de preços para a Aquisição de Eletrônicos, Eletrodomésticos e Móveis,

destinados a atender as Unidades Básicas de Sáude, do Fundo Municipal de Saúde, do Município de Tijucas/SC.

Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Presencial - REGISTRO DE PREÇOS nº 040/FMS/2018 que é parte

integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.    2. VALIDADE DA ATA

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data da sua assinatura, não podendo ser

prorrogada.    3. CONDIÇÕES GERAIS    3.1. Este instrumento não obriga o Município afirmar contratações nas

quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações especifica para fornecimento, obedecida e legislação pertinente,

sendo assegurado ao detentor do registro preferência de fornecimento, em igualdade de condições, nos Termos do

Artigo 15, § 4º da Lei 8666/93.    3.2. O prazo máximo para entrega dos produtos é de 07 (sete) dias úteis, após

emissão da Autorização de Fornecimento (A.F) efetuado pela Secretaria Municipal de Saúde, com vigência de até 12

meses.    3.3. O pagamento será efetuado em 30 (trinta) dias, contados da apresentação da nota fiscal no Setor de

Compras da Secretaria de Saúde do Município de Tijucas S/C.     3.4. Nenhum pagamento será efetuado à Contratada

enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação que lhe tenha sido imposta, em decorrência de penalidade ou

inadimplemento, sem que isso gere direito a qualquer compensação;     3.5. Deverão ser prestados todos os

esclarecimentos solicitados e atendidas prontamente todas as reclamações pertinentes que porventura surjam durante

a execução do contrato;    3.6. Para efeito do faturamento, os valores deverão refletir aqueles da ocasião do

fornecimento, sendo que os preços cobrados não poderão ser superiores àqueles praticados pela empresa para venda

a varejo; considerando, inclusive, os preços promocionais;    3.7. Em caso de devolução dos produtos, por estarem em

desacordo com as especificações, todas as despesas serão atribuídas à contratada devendo esta providenciar com a

máxima urgência a sua substituição ou adequação ao edital.     3.8. O recebimento provisório ou definitivo do objeto não

exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato.     3.9. Os

serviços/entrega realizados serão fiscalizados por funcionário designado pela Secretaria.    3.10. A empresa deverá

responder por quaisquer danos pessoais ou materiais ocasionados por seus empregados durante a execução do

contrato.    3.11. Os pedidos serão emitidos sem fixação de faturamento mínimo.    3.12. SOMENTE SERÁ ACEITO

NOTA FISCAL ELETRÔNICA E CUPOM FISCAL PARA PRODUTOS.    3.13. O aceite definitivo com a liberação da

Nota Fiscal para pagamento está condicionado ao atendimento das exigências contidas nesse edital.     3.14. A

proposta deverá apresentar preço total, marca, preço unitário e especificação do objeto licitado.    3.15.O

transporte/carga/descarga ocorrerá por conta do fornecedor.    3.16. Caso ocorra dano aos produtos, no trajeto, entrega

e descarga, os mesmos devem ser substituídos pelo fornecedor, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis.    4.0.

ABERTURA DAS PROPOSTAS    4.1.Foram recebidos os envelopes contendo as propostas e as documentações dos

interessados, com as cautelas de estilo procedeu-se à abertura dos envelopes das propostas por eles apresentados.

Após rubricados, analisado criteriosamente pela pregoeira, equipe de apoio e os presentes. As empresas

BERNARDINO INDALICIO DA SILVA ME E A ARTHUR LEOCADIO MAES CORDEIRO, foram desclassificadas por

não apresentarem folder ou catalogo indicando o equipamento cotado exigido no item 11.2 do referido edital.   Foram

lançadas no sistema as propostas apresentadas. A pregoeira detalhadamente colocou a todos os presentes sobre a

Aquisição de Eletrônicos, Eletrodomésticos e Móveis, esclarecendo todas as dúvidas antes do início dos lances.    4.2.

sanadas as dúvidas, e após análise individual e os debates correspondentes  entendeu-se que os valores apresentados

aos lotes pretendidos estavam em conformidade com o estimado pela administração. Foram ponderados aspectos

inerentes a economicidade e ao interesse público. A pregoeira utilizou-se de todas as técnicas e conhecimentos para

negociação dos valores.    4.3. ato contínuo e observando-se preceitos regimentais e operacionais, foram abertos os

envelopes de habilitação dos interessados que estando em sintonia as regras editalicias e legais foram considerados

conforme descrição abaixo os vencedores dos lotes. A empresa SCHEYLLA DE MENDONCA - ME, foi inabilitada por

não apresentar Certidão Municipal do município de Tijucas, ficando vencedora a segunda colocada a empresa

ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE ELETRONICO. A empresa TECNOLAR LTDA, foi inabilitada por

não apresentar Certidão Municipal do município de Tijucas, ficando vencedora a segunda colocada empresa

ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE ELETRONICO.  4.4.  concedida à palavra aos participantes para

manifestarem intenção de recurso. Nada tendo a alegar e nem a recorrer, advertindo a pregoeira aos interessados

presentes entre outros quanto ao disposto no inciso. XVIII, art. 4º. lei 10.520/2002. Foram devolvidos às empresas NÃO

VENCEDORAS, o envelope "DOCUMENTAÇÃO" lacrado e vistados pelos participantes presentes.   4.5. assim,

observados os princípios legais e de acordo com o interesse da administração municipal, considerando a economia e

os preceitos aplicáveis ao caso concreto, conforme planilha abaixo. Tudo conforme lotes, quantidades, valores e

especificações identificadas abaixo, vinculadas ao processo de Pregão Presencial Registro de Preço nº 040/FMS/18.

4.6. Fica consignado nesta Ata, que até o início da abertura desta sessão, não compareceu mais nenhum interessado

ou protocolado quaisquer documentação referente a este certame, além dos credenciados para este processo, que

constarão ao final.    4.7. nada mais havendo, foi determinado o prosseguimento regular, com remessa à análise jurídica

com os atos subsequentes aos fins e efeitos de lei.  Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em

01 (uma) via de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pela parte.

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS

CNPJ:

AVENIDA HERCILIO LUZ 163

C.E.P.:

11.607.006/0001-48

88200-000

-

Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  40/2018 - PR

47/2018

47/2018

05/12/2018

Folha:  2/4

LOTE:  1

Item

Participante:

Especificação

6585

-

SUPRIMOVEIS LTDA - ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1

BALCÃO DE PIA, COM CUBA EM AÇO INOX, 2 PORTAS

E 4 GAVETAS, COM 1 PRATELEIRA, MEDINDO

APROXIMADAMENTE (120X75X55CM). PADRÃO MDF

15MM

, CORREDIÇAS TELESCÓPIOS, PUXADOR PERFIL

ALUMÍNIO, COR BRANCO.

UN 10,00

Suprimóveis

0,0000

679,8465 6.798,47

2

MESA ESCRITÓRIO: MATERIAL CONFECÇÃO,

MADEIRA/MDF/MDP/SIMILAR, COMPOSIÇÃO SIMPLES,

COM DUAS GAVETAS

UN 5,00

Suprimóveis

0,0000

235,9467 1.179,73

3

MESA ESCRITÓRIO SIMPLES: MATERIAL

CONFECÇÃO, MADEIRA/MDF/MDP/SIMILAR,

COMPOSIÇÃO SIMPLES, SEM GAVETAS.

UN 5,00

Suprimóveis

0,0000

220,9501 1.104,75

4

CADEIRA: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO

PINTADO,SEM BRAÇO, SEM RODÍZIOS,SEM

REGULAGEM DE ALTURA. ASSENTO/ENCOSTO:

POLIPROPILENO.

UN 10,00

Suprimóveis

0,0000

82,9813 829,81

17

ARMÁRIO SUSPENSO PAREDE 3 PORTAS  BRANCO,

MADEIRA MDF.

UN 10,00

Suprimóveis

0,0000

163,963  1.639,63

18

ARMARIO DE COZINHA 6 PORTAS, 1 GAVETA,

BRANCO,MADEIRA MDF COM PEGADORES.

UN 10,00

Suprimóveis

0,0000

488,8896 4.888,90

19

ARMARIO DE MDF 3 PORTAS BRANCO PARA

ESCRITORIO COM CHAVE.

UN 10,00

Suprimóveis

0,0000

372,9158 3.729,16

20

ARMARIO DE MDF 2 PORTAS BRANCO PARA

ESCRITORIO COM CHAVE.

UN 10,00

Suprimóveis

0,0000

499,8872 4.998,87

21

CADEIRA LONGARINA 5 LUGARES PRETA OU AZUL.

UN 20,00

Suprimóveis

0,0000

517,8831 10.357,66

22

CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES PRETA OU AZUL

UN 20,00

Suprimóveis

0,0000

323,9269 6.478,54

23

CADEIRA DE ESCRITORIO GIRATORIA, COM

REGULAGEM DE ALTURA, SEM BRAÇO,COM RODAS

ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO.

UN 15,00

Suprimóveis

0,0000

152,9655 2.294,48

Total do Participante -------->

_________________________

44.300,00

LOTE:  2

Item

Participante:

Especificação

9011

-

ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ELETRONICO

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

5

MICRO-ONDAS, CAPACIDADE MÍNIMA 30 LITROS 10

N´VEIS DE POTÊCIA, FUNÇÃO

DESCONGELAMENTO,AUTORREAQUECIMENTO,RECEITAS

PRÉ PROGRAMDAS, TECLA + 30SEGUNDOS, TECLA 1

MIN, COR BRANCO

UN 8,00

 BRASTEMP

0,0000

400,00    3.200,00

6

REFRIGERADOR DUPLEX, DEFROST,CAPACIDADE

MÍNIMA 450 LITROS. PRATELEIRAS REMOVÍVEIS,

PORTA OVOS,RECIPIENTE PARA GUARDAR GELO,

PÉS NIVELADORES,CONTROLE DE

TEMPERATURA,CLASIFICAÇÃO ENERGIA "A". COR

BRANCO

UN 8,00

ELECTROLUX

0,0000

2.850,00    22.800,00

7

REFRIGERADOR, 01 PORTA,DEGELO,CAPACIDADE

MÍNIMA DE ARMAGENAGEM 238 LITROS.

PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, PORTA OVOS,

RECIPIENTE PARA GUARDAR GELO, CONTROLE DE

TEMPERATURA. CLASSIFICAÇÃO ENERGIA A. COR

BRANCO.

UN 8,00

 CONSUL

0,0000

1.490,00    11.920,00

8

CHALEIRA ELÉTRICA CAPACIDADE 1.7 L, COM ALÇA

ERGONÔMICA QUE NÃO ESQUENTA,

DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO QUE EVITA O

SUPERAQUECIMENTO,LED INDICADOR DE LIGADO,

PÉS ANTIDERRAPANTES E PORTA FIO NA BASE.

DIFERENCIAS: CAPACIDADE 1,7 LITROS;

                DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO;

                PORTA FIO NA BASE. COR BRANCO OU

PRETO.

UN 10,00

 BLACK

DECKER

0,0000

90,00    900,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS

CNPJ:

AVENIDA HERCILIO LUZ 163

C.E.P.:

11.607.006/0001-48

88200-000

-

Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  40/2018 - PR

47/2018

47/2018

05/12/2018

Folha:  3/4

LOTE:  2

Item

Participante:

Especificação

9011

-

ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ELETRONICO

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

9

SANDUICHEIRA E GRILL INOX:

CARACTERÍSTICAS GERAIS: GRELHA

HAMBURGUERES E CARNES;

FUNCIONA COMO GRILL E SANDUICEHEIRA;

FAZ DOIS SANDUICHES DE UMA VEZ;

PLACA DUO: INFERIOR LISA SUPERIOR ONDULADA;

LUZ INDICADORA DE AQUECIMENTO;

BASE ANTIDERRAPANTE;

PORTA-FRIO;

SUPERFICIE EM AÇO, COM PORTA-FIO.

AÇO ESCOVADO;

COR BRANCO;

CONSUMO DE ENERGIA: 0,85KW/H(110V); 0,64 KW/H

(220V)

POTÊNCIA: 850W (110V) 640W (220V)

TENSÃO/VOLTAGEM: 110V

                                      220V

FOLHETO DE INSTRUÇÃO

CERTIFICADO DE GARANTIA

GARANTIA 12 MESES.

UN 8,00

 BRITANIA

0,0000

80,00    640,00

10

LAVADORA DE ROUPAS (TANQUINHO) 10KG COM7

PROGRAMAS E FIAPOS- BRANCA.

TIMER 07 PROGRAMAS

DELICADO;ENXAGUE;LEVE;ECONÕMICA;NORMAL;PESADO;EXTRA-PESADA;MOTOR

1/3 CV COM PROTETOR TÉRMICO.

CAPACIDADE 10KG

ENXÁGUES 1

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:

CONSUMO (KWH) 0,151 KW

CONTROLES MECANICOS

TENSÃO/VOLTAGEM: 110V

                                      220V

CONSUMO DE ÁGUA 214,3 L

CONSUMO DE ENERGIA: A (MENOS 25% DE

CONSUMO)

EFICIENCIA ENERGÉTICA A

COR: BRANCA

GARANTIA: 12 MESES.

UN 8,00

 NEWUP

0,0000

380,00    3.040,00

Total do Participante -------->

_________________________

42.500,00

LOTE:  4

Item

Participante:

Especificação

8845

-

TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI - EPP

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

14

PURIFICADOR DE ÁGUA COM TORNEIRAS PARA

ÁGUA GELADA E NATURAL, USO EM

MESA/PAREDE,REFRIGERADO POR COMPRESSOR,

COM REGULAGEM DE TEMPERATURA, VOLUME DO

TANGUE NO MÍNIMO 2 LITROS, POTÊCIA MÍNIMA

90W, COR BRANCO.

UN 10,00

LIBELL/ACQUA

FLEX HE

0,0000

967,00    9.670,00

Total do Participante -------->

_________________________

9.670,00

LOTE:  5

Item

Participante:

Especificação

8323

-

COMP1 INFORMATICA LTDA - EPP

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

15

SMART TV LED 32 ' ' COM SEGUINTES

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: RESOLUÇÃO: 1366 X 768

HD POTÊCIA (RMS) : 20 WATTS WI-FI INTEGRADO

CONEXÕES: 2X HDMI, 1X USB, 1X ETHERNET.

GARANTIA 1 ANO.

UN 8,00

0,0000

1.830,7087 14.645,67

16

SMART TV LED 42 ' ' COM AS SEGUINTES

ESPECIFIVAÇÕES MÍNIMAS: RESOLUÇÃO: 1920 X

1080 FULL HD POTÊCIA (RMS) : 20 WATTS WI-FI

INTEGRADO FURAÇÃO VESA 200 X 200 CONEXÕES :

2X HDMI, 1X USB 1 X REDE ETHERNET LAN

GARANTIA DE 1 ANO.

UN 8,00

0,0000

1.919,2913 15.354,33

Total do Participante -------->

_________________________

30.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS

CNPJ:

AVENIDA HERCILIO LUZ 163

C.E.P.:

11.607.006/0001-48

88200-000

-

Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  40/2018 - PR

47/2018

47/2018

05/12/2018

Folha:  4/4

LOTE:  6

Item

Participante:

Especificação

9011

-

ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ELETRONICO

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

24

ARMÁRIO: DIMENSÕES ALTURA DE 180 A 210CM X

LARGURA DE 70 A 110 CM 04 PRATRELEIRAS.

CONFECÇÃO EM AÇO. CAPACIDADE POR

PRATELEIRA 50KG.

UN 5,00

 LUNASA

0,0000

530,00    2.650,00

Total do Participante -------->

_________________________

2.650,00

Total Geral ---------------------->

129.120,00

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

 ARLENE MARIA DUARTE

MARCIA BRANDO LAUS

GLAUCIA JANE BITENCOURT DE AMORIM

CLAUDETE SARAMENTO

Tijucas,  18  de  Dezembro  de  2018

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - SUPLENTE

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

BERNARDINO INDALICIO DA SILVA - ................................................................. - Representante

DECIO APARECIDO GOMES - ................................................................. - Representante

ARTHUR LEOCADIO MAES CORDEIRO - ................................................................. - Representante

LEANDRO MARCONI HOLTZ - ................................................................. - Representante

LUCAS DA SILVA - ................................................................. - Representante

MARLON REGIS ARCANJO - ................................................................. - Representante

HERIVELTO HERMENEGILDO - ................................................................. - Representante

BRUNO DA SILVEIRA NASCIMENTO - ................................................................. - Representante

EVANDRO DA SILVA - ................................................................. - Representante

HELIO ALMIR BAGATOLI - ................................................................. - Representante